PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2018 № 2795
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Развитие образования

и воспитания в городском округе Домодедово на 2017– 2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации городского

округа Домодедово от 07.12.2016 № 3914
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.12.2016 № 3914 (далее – Программа), следующие изменения:
        1.1. В приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие образования и воспитания в городском округе            Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
        1.1.1.  Строку 1.3. «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к среднемесячной  заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области» подпрограммы I «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы

2018
	3-й год реализации программы

2019
	4-й год реализации программы

2020
	5-й год реализации программы

2021
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учёте для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	Приоритетный целевой показатель

	процент
	16,4
	55
	80
	90
	100
	100
	1,2

	1,2
	Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к среднемесячной  заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области
	Указ Президента РФ  от 17.05.2012    № 597

	процент
	104,3
	109,5
	111,0
	113,9
	113,9
	113,9
	2,3

                                                                                                                                                                   »
        1.1.2.  Строки 2.4 «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций общего образования к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области» подпрограммы II «Общее образование» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы

2018
	3-й год реализации программы

2019
	4-й год реализации программы

2020
	5-й год реализации программы

2021
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.4
	Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций общего образования к среднемесячной  начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	Указ

Президента РФ  от 17.05.2012    № 597

	процент
	124,8
	116,2
	118,14
	121,20
	115,21
	108,28
	2

                                                                                                                                                                   »
        1.1.3.  Строки 3.3 и 3.5. «Доля победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального и международного уровня» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы

2017
	2-й год реализации программы

2018
	3-й год реализации программы

2019
	4-й год реализации программы

2020
	5-й год реализации программы

2021
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.3
	Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными общеразвивающими программами технической и естественнонаучной направленности
	Указ Президента РФ  от 17.05.2012    № 597
	процент
	4,2
	4,3
	12
	15
	18
	20
	1,2

	3.5
	Доля победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального и международного уровней
	Показатель муниципальной программы
	процент
	0,8
	1
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	2

                                                                                                                                                                   »
         1.2. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа «Развитие образования и воспитания в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
           1.2.1.  В основном мероприятии 2 «Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования», основном мероприятии 3 «Обеспечение реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» подпрограммы I «Дошкольное образование» в столбце 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» слова «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к среднемесячной  заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области – 105,55% к 2021 году»  заменить словами «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к среднемесячной  заработной плате в общеобразовательных организациях в Московской области – 113,90% к 2021 году»;

          1.2.2. В основном мероприятии 2 «Финансовое обеспечение деятельности общеобразовательных организаций», подпрограммы II «Общее образование» в столбце 13 «Результаты выполнения  мероприятия  подпрограммы» слова «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических  работников  общеобразовательных  организаций общего образования к среднемесячной  начисленной  заработной  плате наемных  работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области – 100% к 2021 году» заменить словами «Зарплата бюджетников - отношение средней заработной платы педагогических  работников  общеобразовательных  организаций общего образования к среднемесячной  начисленной  заработной  плате наемных  работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области – 108,28% к 2021 году»;

        1.2.3. В основном мероприятии 1 «Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы дополнительного образования детей», основном мероприятии 2 «Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи» в столбце 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» слова «Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными общеразвивающими программами технической и естественнонаучной направленности – до 4,7 % к 2021 году» заменить словами «Доля детей (от 5 до 18 лет), охваченных дополнительными общеразвивающими программами технической и естественнонаучной направленности – до 20 % к 2021 году».
        1.2.4.  1.2.3. В основном мероприятии 2 «Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливых детей и молодежи» в столбце 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого- социальное сопровождение детей» слова «Доля победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального и международного уровней - до 1,3% к 2021 году» заменить словами «Доля победителей и призеров творческих олимпиад, конкурсов и фестивалей межрегионального, федерального и международного уровней - до 1,6% к 2021 году».

       2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                            А.В. Двойных